
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ СЕМЁНА ВАСИЛЬЕВИЧА ДУБИНСКОГО 

СТАНИЦЫ БЕРЕЗАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 от   1 сентября 2023 года                                                           113/3-ОД 

 

Об организации внеурочной деятельности обучающихся 

 5 - 11 классов в первом полугодии 2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273 "Об 

образовании в Российской федерации», Письмом Министерства 

образования и науки Российской Федерации  от 14 декабря 2015 года  № 

09-3564 «О внеурочной деятельности и реализации дополнительных 

общеобразовательных программ», письмом министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 14.07.2017 года № 

47-13507/17 "Об организации внеурочной деятельности в образовательных 

организациях Краснодарского края", Письма Министерства просвещения 

РФ от 05.07.2022 г. № ТВ-1290/03 "О направлении методических 

рекомендаций" (Рекомендации реализации внеурочной деятельности на 

2022-2023 учебный год от Министерства просвещения РФ в рамках 

обновлённых новых ФГОС 3 поколения).  Письма Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17.06.2022 года № 03-871 "Об 

организации занятий "Разговоры о важном"; Письма Министерства 

просвещения РФ от 18 июля 2022 г. N АБ-1951/06 "Об актуализации 

примерной рабочей программы воспитания". Постановления  главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года № 2 "Об 

утверждении санитарных правил и норм СанПиН1.2.3685-21 

"Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 

(или) безвредности для человека факторов среды обитания", и  в целях 

реализации программ внеурочной деятельности и  дополнительных 

общеразвивающих программ казачьей направленности  для    5 - 11  

классов,  п р и к а з ы в а ю:    

1.Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности для 5-11 классов 

на первое полугодие 2023-2024 учебного года (Приложение № 1-6). 

2. Классным руководителям 5-11 классов подготовить списки обучающихся 

для посещения кружков внеурочной деятельности в первом полугодии 

2023-2024 учебного года, и утвердить их не позднее 5 сентября 2023 года. 

3. Назначить классных руководителей 5-11 классов, ответственными за 

посещение обучающимися занятий внеурочной деятельности; за 

информирование родителей (законных представителей) об отсутствии 

ребенка на занятиях. 

4. Педагогам дополнительного образования, классным руководителям 5-11 

классов: 



- обеспечить реализацию программ кружков внеурочной деятельности и 

дополнительных общеразвивающих программ в первом полугодии 2023-

2024 учебного года в полном объеме;  

- проводить занятия кружков внеурочной деятельности в соответствии с 

утвержденным расписанием и календарно - тематическим планированием с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований; 

- вести электронные журналы внеурочной деятельности в сетевом городе в 

соответствии с требованиями по заполнению журнала учета проведенных 

занятий; 

5. Общее руководство за организацией внеурочной деятельности возложить 

на заместителя директора по воспитательной работе, Пелипенко М.Ю. 

 6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

          Директор                                                     А.А.Андреев 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 Сухарева Т.В. Арнаутова Т.М. Некрасова И.Н. 

Москаленко Е.Л. Недригайлова И.И. Кулагина Е.М. 

Стовбур Е.А. Коломиец И.Е. Задорожный А.А. 

Ведерников А.Н. Маркина Т.Н. Кривуля Н.Н. 

Костенко Н.В. Кривуля А.Н. Коломиец С.В. 

Суржко И.А. Коваленко Т.И. Крутова Е.Г. 

Алиева А.Н. Азарова И.В. Пелипенко М.Ю. 

Крутова Е.Г.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО   

приказом от 01.09.2023 г № -113/3 

 

РАСПИСАНИЕ 

занятий внеурочной деятельности,  занятий по реализации 

дополнительных программ  в 5-х-11 классах 

на первое полугодие 2023-2024 учебного года 

Примечание: интенсивы  проводятся в соответствии с КТП учителя 

(каждый второй  и четвертый понедельник и (или) в каникулярные  

периоды) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

П

О

Н

Е

Д

Е

Л

Ь

Н

И

К 

Время Каб Клас

с 

Название кружка/интенсива Руководитель 

8.00-8.40 28 5а "Разговоры о важном" Сухарева Т.В. 

8.00-8.40 20 5б "Разговоры о важном" Москаленко Е.Л. 
8.00-8.40 21 5в "Разговоры о важном" Стовбур Е.А. 
8.00-8.40 25 6а "Разговоры о важном" Ведерников А.Н, 
8.00-8.40 19 6б "Разговоры о важном" Костенко Н.В. 
8.00-8.40 22 6в "Разговоры о важном" Суржко И.А. 
8.00-8.40 24 7а "Разговоры о важном" Алиева А.Н. 
8.00-8.40 32 7б "Разговоры о важном" Арнаутова Т.М. 
8.00-8.40 26 7в "Разговоры о важном" Недригайлова И.И. 
8.00-8.40 523 8а "Разговоры о важном" Коломиец И.Е. 
8.00-8.40 33 8б "Разговоры о важном" Маркина Т.Н. 
8.00-8.40 18 8в "Разговоры о важном" Кривуля А.Н. 
8.00-8.40 16 9а "Разговоры о важном" Коваленко Т.И. 
8.00-8.40 мастерс

кая 
9б "Разговоры о важном" Азарова И.В. 

8.00-8.40 30 10 "Разговоры о важном" Некрасова И.Н. 
8.00-8.40 31 11 "Разговоры о важном" Кулагина Е.М. 

13.30-14.10 16 6б Читательская грамотность Коваленко Т.И. 
14.40-15.20 22 6в Безопасные дороги Кубани Суржко И.А 
14.40-15.20 23 8в Практикум по геометрии Коломиец И.Е. 
14.50-15.30 подвал 11 Первая помощь.Основы преподавания первой 

помощи.Основы ухода за больными 

Задорожный А.А. 

15.00-15.40 25 6а Безопасные дороги Кубани Ведерников А.Н. 
15.40-16.20 подвал 7а Основы безопасности жизнедеятельности Задорожный А.А. 
16.00-16.40 28 9а Практикум по геометрии Сухарева Т.В. 

 

Директор                                                     А.А.Андреев 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом от  01.09.2023 г №113/3 

 

РАСПИСАНИЕ 

занятий внеурочной деятельности,  занятий по реализации 

дополнительных программ  в 5-х-11 классах 

на первое полугодие 2023-2024 учебного года 

Примечание: интенсивы  проводятся в соответствии с КТП учителя 

(каждый второй  и четвертый вторники и (или)  в   каникулярные  

периоды) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В

Т

О

Р

Н

И

К 

Время  каб Клас

с 

Название кружка/интенсива Руководитель 

13.40-14.20 подва

л 
5а Основы безопасности жизнедеятельности Задорожный А.А. 

14.00-14.40 21 5в Театральная деятельность (интенсив) Стовбур Е.А. 

14.00-14.40 33 8б Безопасные дороги Кубани (интенсив) Маркина Т.Н. 

14.00-14.40 27 6В Математическая грамотность: "Читаем. решаем. 

живем" 

Коломиец С.В. 

14.10-14.50 18 7В Военно-спортивное направление Кривуля Н.Н. 

14.20-15.00 35      5б Театральная деятельность Москаленко Е.Л. 

14.20-15.00 32      7в Безопасные дороги Кубани (интенсив) Арнаутова Т.М. 

14.30-15.10 подва

л 
6а Основы безопасности жизнедеятельности Задорожный А.А. 

14.30-15.10 масте

рская 
9б Безопасные дороги Кубани Азарова И.В. 

14.50-15.30 23 8а Практикум по геометрии Коломиец И.Е. 

14.50-15.30 32 7б Функциональная грамотность (интенсив) Крутова Е.Г. 

14.50-15.30 18 8в Безопасные дороги Кубани (интенсив) Кривуля А.Н. 

15.00-15.40 24 7а Шахматы Алиева А.Н. 
15.00-15.40 19 6б Безопасные дороги Кубани (интенсив) Костенко Н.В. 
15.00-15.40 16 9а Шахматы (интенсив) Коваленко Т.И. 
15.20-16.20 масте

рская 
9б Театральная деятельность (интенсив) Азарова И.В. 

15.40-16.20 23      8в Программы по противодействию экстремизму 

(интенсив) 

Кривуля А.Н. 

15.50-16.30 16       9а Театральная деятельность (интенсив) Коваленко Т.И. 
16.30-17.10 23 8а Безопасные дороги Кубани (интенсив) Коломиец И.Е 
16.30-17.10 18 8в Шахматы (интенсив) Кривуля А.Н. 

 

Директор                                                         А.А.Андреев 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3                                                                                               

УТВЕРЖДЕНО 

приказом от  01.09.2023 г № 113/3-ОД 

 

РАСПИСАНИЕ 

занятий внеурочной деятельности,  занятий по реализации 

дополнительных программ  в 5-х-11 классах  

на первое полугодие  2023-2024 учебного года 

Примечание: интенсивы  проводятся в соответствии с КТП учителя 

(каждая вторая   и четвертая среда  и  (или) в   каникулярные  периоды) 

 

 

 

 

 

 

 

С

Р

Е

Д

А  

Время каб Класс Название кружка/интенсива Руководитель 
12.30-13.10 подва

л 
5б Основы безопасности жизнедеятельности Задорожный А.А. 

13.20-14.00 27 5б Финансовая математика Коломиец С.В. 
13.20 -14.00 25 6а Читательская грамотность Ведерников А.Н. 
14.00-14.40 18 6б Кубановедение Кривуля Н.Н. 
14.00-14.40 23 8б Практикум по геометрии Коломиец И.Е. 
14.00-14.40 подва

л 
7в Основы безопасности жизнедеятельности Задорожный А.А. 

14.10-14.50 18 6а Кубановедение Кривуля Н.Н. 
14.20-15.20 24 7а Читательская грамотность Алиева А.Н. 
14.30-15.10 28 5а Финансовая математика Сухарева Т.В. 

14.50-15.30 подва

л 
5в Основы безопасности жизнедеятельности Задорожный А.А. 

14.50-15.30 23 8б математическая грамотность: "Читаем. 

решаем. живем" 

Коломиец И.Е. 

15.40-16.20 подва

л 
11 Программы по противодействию 

экстремизму 

Задорожный А.А. 

 

   Директор                                                     А.А,Андреев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4                                                                                               

УТВЕРЖДЕНО 

приказом от 01.09.2023 г № 113/3-ОД 

 

РАСПИСАНИЕ 

занятий внеурочной деятельности, занятий по реализации 

дополнительных программ в 5-х-11 классах  

на первое полугодие 2023-2024 учебного года 

Примечание: интенсивы проводятся в соответствии с КТП учителя 

(каждый второй и четвертый четверг и (или) в каникулярные периоды) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ч

Е

Т

В

Е

Р

Г

  

Время  каб Кл

асс 

Название кружка/интенсива Руководитель 

13.40-14.20 22 6в Профориентационные курсы:" Профессиональное 

самоопределение" 

Суржко И.А. 

13.40-14.20 18 8в Профориентационные курсы:" Профессиональное 

самоопределение"  

Кривуля А.Н. 

13.40-14.20 24 7а Профориентационные курсы:" Профессиональное 

самоопределение" 

Алиева А.Н. 

13.40-14.20 23 8а Профориентационные курсы:" Профессиональное 

самоопределение" 

Коломиец И.Е. 

14.00-14.40 28 5а математическая грамотность: "Читаем. решаем. 

живем" 

Сухарева Т.В. 

14.00-14.40 27 5в Финансовая математика Коломиец С.В. 
14.30-15.10 25 6а Профориентационные курсы:" Профессиональное 

самоопределение" 

Ведерников А.Н. 

 
14.30-15.10 19 6б Профориентационные курсы:" Профессиональное 

самоопределение"  

Костенко Н.В 

14.30-15.10 32 7б Профориентационные курсы:" Профессиональное 

самоопределение" 

Арнаутова Т.М. 

14.30-15.10 26 7в Профориентационные курсы:" Профессиональное 

самоопределение"  

Недригайлова И. И. 

14.30-15.10 33 8б Профориентационные курсы "Профессиональное 

самоопределение" 

Маркина Т.Н. 

14.30-15.10 16 9а Профориентационные курсы "Профессиональное 

самоопределение"  

Коваленко Т.И. 

14.30-15.10 маст

ерск

ая 

9б Профориентационные курсы "Профессиональное 

самоопределение"   

Азарова И.В. 

14.30-15.10 30 10 Россия -мои горизонты  Некрасова И.Н. 
14.30-15.10 31 11 Россия -мои горизонты  Кулагина Е.М. 
14.30-15.10 22 6в Кубановедение Кивуля Н.Н. 
14.50-15.30 24 5а Театральная деятельность Алиева А.Н. 
15.20-16.00 23 7б Математическая грамотность: "Читаем. решаем. 

живем"  

Коломиец И.Е. 

15.20-16.00 под

вал 
6б Основы безопасности жизнедеятельности Задорожный А.А. 

15.20-16.00 25 6а Безопасные дороги Кубани (интенсив) Ведерников А.Н. 
15.20-16.00 26 7в Безопасные дороги Кубани (интенсив) Недригайлова И. И. 
15.20-16.00 под

вал 
11 Начальная военная подготовка (тех) .(интенсив) Задорожный А.А 

15.40-16.20 маст

ерск

ая 

9б Шахматы (интенсив) Азарова И.В. 

16.10-16.50 23 8а Шахматы (интенсив) Коломиец И.Е. 
17.00-17.40 23 8б Шахматы (интенсив) Коломиец И.Е 

 

Директор                                                      А.А.Андреев 



Приложение № 5                                                                                               

УТВЕРЖДЕНО 

приказом от  01.09.2023 г № 113/3-ОД 

 

РАСПИСАНИЕ 

занятий внеурочной деятельности,  занятий по реализации 

дополнительных программ  в 5-х-11 классах 

на первое полугодие 2023-2024 учебного года 

Примечание: интенсивы  проводятся в соответствии с КТП учителя (каждая 

вторая   и четвертая пятница и (или)  в   каникулярные  периоды) 

 

 

 

 

П

Я

Т

Н

И

Ц

А

  

Время  каби

нет 

Клас

с 

Название кружка/интенсива Руководитель 

14.00-14.40 подва

л 
7б Основы безопасности жизнедеятельности Задорожный А.А. 

14.00-14.40 42 7в Читательская грамотность (1 полугодие) Алиева А. Н. 
14.00-14.40 23 8а Практикум по геометрии Коломиец И.Е. 
14.50-15.30 подва

л 
6в Основы безопасности жизнедеятельности Задорожный А.А. 

14.50-15.30 23 8в Математическая грамотность 

«Читаем.Решаем.Живем» 

Коломиец И.Е. 

14.50-15.30 20 9б Практикум по геометрии Пелипенко М.Ю. 
15.40-16.20 подва

л 
10 Программы по противодействию 

экстремизму 

Задорожный А.А. 

 

 Директор                                                     А.А.Андреев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6                                                                                               

УТВЕРЖДЕНО 

приказом от  01.09.2023 г №113/3 

 

РАСПИСАНИЕ 

занятий внеурочной деятельности,  занятий по реализации 

дополнительных программ  в 5-х-11 классах 

на первое полугодие 2023-2024 учебного года 

Примечание: интенсивы  проводятся в соответствии с КТП учителя 

(каждая вторая   и четвертая суббота и  (или) в   каникулярные  

периоды) 
 

 

 

С

У

Б

Б

О

Т

А 

Время  каб Класс Название кружка/интенсива Руководитель 
11.10-11.50  9а Безопасные дороги Кубани (интенсив) Коваленко Т.И. 
10.50-11.30 под

вал 
10 Программы по противодействию 

экстремизму 

Задорожный А.А 

11.40-12.20 под

вал 
10 Первая помощь. Основы преподавания 

первой помощи. Основы ухода за 

больными 

Задорожный А.А. 

11.30-12.10 31 11 Урок мужества (соц,мед) (интенсив) Кулагина Е.М. 
12.30-13.10 под

вал 
10 Начальная военная подготовка (тех) Задорожный А.А. 

12.20-13.00 30 10 Урок мужества (соц,мед) (интенсив) Некрасова И.Н. 

 

 

Директор                                   А.А.Андреев 

 

 

 


		2023-09-18T12:50:33+0300
	Александр Александрович Андреев
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




